
 1

  
 

 
Direzione 1 

Area Personale dirigente, tecnico amministrativo bibliotecario 
Ufficio Reclutamento, sviluppo carriere e valorizzazione delle persone 

  
 

IL DIRETTORE DEL PERSONALE 
 

VISTO 
il proprio decreto, prot. n. 65868 - rep. n. 1240 - del 31/08/2021, con cui è stato indetto il concorso 
pubblico, per esami, a tempo indeterminato per la copertura di n. 1 posto di categoria D, posizione 
economica 1 - area amministrativa-gestionale, a sostegno dei processi e del funzionamento 
dell’Agenzia per la Ricerca dell’Università degli Studi Roma Tre, pubblicato mediante avviso sulla 
Gazzetta Ufficiale IV serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 69 del 31/08/2021(codice identificativo 
concorso: AM1D1AG21); 
 

CONSIDERATO 
che la predetta procedura concorsuale è stata attivata per assicurare adeguato supporto 
amministrativo e gestionale alla Direzione 6 - Agenzia della Ricerca per i processi relativi alla 
valutazione, valorizzazione della ricerca e del trasferimento dei risultati scientifici della ricerca 
nonché all’istituzione di nuovi corsi di dottorato, alla creazione di spin-off universitari e incubatori 
in rapporto con acceleratori e investitori nazionali e internazionali e alla gestione delle 
partecipazioni dell’Ateneo ad associazioni e partenariati di promozione delle attività di ricerca e di 
trasferimento tecnologico; 
  

VISTO 
il proprio decreto, prot. n. 45417 - rep. n. 840 - del 28/04/2022 con cui sono approvati gli atti della 
predetta procedura concorsuale (AM1D1AG21) e individuato il candidato vincitore; 

 
VISTO 

il decreto, prot. n. 52997 – rep. n. 996 - del 20/05/2022 con il quale sono state disposte le assunzioni 
in ruolo dei candidati utilmente collocati dalla seconda alla quarta posizione utile compresa della 
succitata graduatoria di merito; 
 

CONSIDERATE 
le ulteriori esigenze di funzionamento dell’Agenzia della Ricerca e delle strutture organizzative 
dell’Ateneo deputate alla ricerca in relazione alle nuove attività connesse all’avvio dei Progetti di 
ricerca ammessi al finanziamento dei fondi relativi al PNR e al PNRR che rendono necessario 
assicurare adeguato supporto alle strutture e ai centri decisionali mediante l’inquadramento in ruolo 
di idonee professionalità per poter soddisfare il relativo fabbisogno; 
 

ACCERTATO 
che non risultano graduatorie concorsuali anteriori utili all’immissione in ruolo di profili professionali 
corrispondenti alle sopraccitate esigenze organizzative e di funzionamento per le quali la procedura 
concorsuale è stata bandita;  
 

VISTO 
l’art. 35, comma 5-ter, del D. Lgs 165/2001 come modificato dall’art 1, comma 149, della Legge n. 
160/2019 in base al quale le graduatorie dei concorsi pubblici per il reclutamento del personale 
presso le amministrazioni pubbliche rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di 
approvazione; 
 

ACCERTATE 
le posizioni vacanti di categoria D e le correlate risorse di punto organico come individuate nel 
decreto D.G. prot. n. 65641 – rep. n. 1279 – del 30/06/2022; 
 

 
 

Prot. n. 0070462 del 14/07/2022 - [UOR: DIVPTAB - Classif. VII/1]



 2

 
 
 

VISTO 
il proprio decreto, prot. n. 16058 – rep. n. 949 – del 18/06/2013, con cui è individuata l’articolazione 
organizzativa-funzionale dell’Amministrazione Centrale e i provvedimenti relativi alla 
organizzazione delle articolazioni decentrate, nonché i successivi decreti di precisazione della 
architettura organizzativa dell’Ateneo;     
 

VALUTATA 
l’opportunità di procedere, in coerenza con i principi di economicità ed efficienza dell’azione 
amministrativa, alla copertura dei posti di categoria D vacanti in organico mediante scorrimento 
della graduatoria di merito della succitata procedura concorsuale fino alla nona posizione utile 
compresa;   
 

PRESO ATTO 
che ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 33/2013 - come modificato dall’art. 1, comma 145 lettera a), 
della L. 160/2019 a decorrere dal 1/01/2020 - le pubbliche amministrazioni pubblicano le 
graduatorie dei concorsi pubblici con l’eventuale scorrimento dei candidati idonei e che è 
adempimento delle medesime pubblicare e tenere costantemente aggiornati i predetti dati;  
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Con effetto dal 1/09/2022, lo scorrimento di cinque posizioni utili della graduatoria generale di 
merito del concorso pubblico, per esami, a tempo indeterminato per la copertura di n. 1 posto di 
categoria D, posizione economica 1 - area amministrativa-gestionale, a sostegno dei processi e 
del funzionamento dell’Agenzia per la Ricerca dell’Università degli Studi Roma Tre (codice 
identificativo concorso: AM1D1AG21): 
 

N. Codice identificativo candidato Votazione Titoli di preferenza 

1 00054-00026 28,00/30  

2 00053-00025 27,00/30  

3 00221-00184 25,50/30  

4 00084-00096 25,00/30  

5 00113-00080 24,50/30  

6 00069-00042 24,00/30  

7 00115-00082 23,50/30  

8 00154-00122 23,00/30  

9 00045-00020 22,00/30  

10 00152-00117 21,50/30 

D.P.R. 487/94, art. 5, comma 4, punto 
18 

(i coniugati e i non coniugati con 
riguardo al numero dei figli a carico)  

figli: n. 3 

11 00163-00128 21,50/30 

D.P.R. 487/94, art. 5, comma 4, punto 
18 

(i coniugati e i non coniugati con 
riguardo al numero dei figli a carico)  

figli: n. 2 



 3

12 00160-00123 21,50/30 

D.P.R. 487/94, art. 5, comma 4, punto 
18 

(i coniugati e i non coniugati con 
riguardo al numero dei figli a carico)  

figli: n. 1 

13 00187-00154 21,50/30 

D.P.R. 487/94, art. 5, comma 5, lettera 
b) e art, 18, comma 4, del D. Lgs. 

40/2017 (servizio civile) 

14 00082-00097 21,50/30 

 

D.P.R. 487/94, art. 5, comma 5, lettera 
c) 

(minore età) 
data di nascita: 8/03/1990 

15 00081-00054 21,50/30 
  

data di nascita: 21/12/1985 

16 00127-00093 21,00/30 

D.P.R. 487/94, art. 5, comma 5, lettera 
b) e art, 18, comma 4, del D. Lgs 

40/2017 (servizio civile) 

17 00060-00033 21,00/30 

D.P.R. 487/94, art. 5, comma 5, lettera 
c) 

(minore età) 
data di nascita: 6/12/1979 

18 00085-00056 21,00/30 data di nascita: 7/02/1978 

  
 

Art. 2 
I competenti Uffici dell’Area Personale dirigente, tecnico-amministrativo e bibliotecario sono 
autorizzati a dare esecuzione alla presente disposizione ed ai necessari adempimenti. 
 
La presente disposizione, sottratta al controllo di legittimità, ai sensi della vigente normativa, sarà 
acquisita al registro della raccolta interna. 
 
 

Il Direttore del Personale 
Dott. Alessandro Peluso 

 


		2022-07-14T10:35:07+0200
	ALESSANDRO PELUSO




